



FOLLI - FOLLIE ABEE

ΑΡ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 18989/06/Β/89/17
23ο Χιλ. Ε.Ο. Αθηνών Λαμίας -145 65 Αγ.Στέφανος
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 01 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2010
(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507 28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Folli-Follie Α.Β.Ε.Ε. και του Ομίλου αυτής. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια εποπτική αρχή
Διεύθυνση διαδικτύου
Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των Οικονομικών καταστάσεων
Νόμιμος Ελεγκτής
Ελεγκτική Εταιρεία
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτών

: Υπουργείο Ανάπτυξης Δ/νση ΑΕ & Πιστεως
: www.folli-follie.com
: 24/11/2010
: Γεώργιος Ι.Βαρθαλίτης
: Baker Tilly Hellas Α.Ε.
: Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ (€)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/9/2010	31/12/2009	30/9/2010	31/12/2009
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενύσματα πάγια στοιχεία	229.496.004,14	227.525.975,57	20.010.063,87	20.408.877,37
Επενδύσεις σε ακίνητα	75.062.557,75	75.539.833,43	16.068.355,74	16.068.355,74
Άλλα περουσιακά στοιχεία	360.712.003,49	360.675.656,45	507.973,86	521.465,47
Λοιπα μη κυκλοφορούντα περουσιακά στοιχεία	28.875.383,45	26.777.547,93	425.534.979,95	424.995.102,55
Αποθέματα	315.528.096,08	266.355.588,80	14.296.714,51	14.691.379,51
Απαιτήσεις από πελάτες	294.491.013,96	276.672.307,49	16.009.532,71	15.527.981,44
Λοιπα κυκλοφορούντα περουσιακά στοιχεία	254.879.754,54	203.181.977,41	12.408.316,68	10.211.130,99

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.559.044.813,41	1.436.728.887,08	504.835.937,32	502.424.293,07
--------------------	------------------	------------------	----------------	----------------

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μετοχικό Κεφάλαιο	9.884.062,50	9.884.062,50	9.884.062,50	9.884.062,50
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	393.533.461,32	312.862.941,61	68.660.594,74	95.646.991,51
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων - ιδιοκτητών Μητρηκής(α)	403.417.523,82	322.547.004,11	78.544.657,24	105.531.054,01
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	133.494.817,46	118.549.022,44	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	536.912.341,28	441.096.026,55	78.544.657,24	105.531.054,01
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	570.379.234,62	330.431.457,62	256.337.134,97	60.130.736,19
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	66.939.816,63	64.643.706,21	37.387.929,36	34.246.868,01
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	206.418.954,45	421.950.057,37	117.026.947,26	288.168.044,98
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	178.394.466,43	178.607.639,33	15.539.268,49	14.347.589,88

Σύνολο υποχρεώσεων (δ)

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)

1.022.132.472,13	995.632.860,53	426.291.280,08	396.893.239,06
1.559.044.813,41	1.436.728.887,08	504.835.937,32	502.424.293,07

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ (€)

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	01/07-30/09/2010	01/07-30/09/2009	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	01/07-30/09/2010	01/07-30/09/2009
Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες
Κύκλος εργασιών	737.632.340,90	731.565.603,32	23.996.878,64	23.200.902,61	272.951.804,49	278.878.173,27	7.916.212,41	8.636.825,45	7.916.212,41	8.636.825,45
Μικτά κέρδη	379.942.346,99	369.424.510,29	13.145.786,19	13.429.648,93	141.645.735,62	132.256.800,89	4.143.223,06	5.044.719,72	4.143.223,06	5.044.719,72
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	151.926.482,99	145.089.150,18	2.720.844,86	933.412,30	59.649.552,78	53.452.969,56	180.753,27	1.050.596,38	180.753,27	1.050.596,38
Κέρδη προ φόρων	113.069.848,94	129.152.351,19	-23.128.099,54	14.310.389,59	48.297.378,20	48.856.722,67	-6.885.169,55	603.764,42	48.297.378,20	48.856.722,67
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	78.718.016,16	99.912.829,15	-24.665.380,23	13.591.623,44	35.052.151,54	37.150.114,84	-6.566.139,51	217.716,60	35.052.151,54	37.150.114,84
Κατανεμόμενα σε:										
-Ιδιοκτήτες Μητρηκής	63.955.747,66	83.977.548,61	0,00	0,00	25.697.339,51	29.297.839,63	0,00	0,00	25.697.339,51	29.297.839,63
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	14.762.268,50	15.935.280,54	0,00	0,00	9.354.812,03	7.852.275,21	0,00	0,00	9.354.812,03	7.852.275,21
Λοιπά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Β)	17.850.467,35	-36.473.670,47	-2.325.355,30	-14.802.687,63	-56.909.657,12	-16.003.784,70	-2.972.736,09	-1.740.840,74	-56.909.657,12	-16.003.784,70
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	96.568.483,51	63.439.158,68	-26.990.735,53	-1.211.064,19	-21.857.505,58	21.146.330,14	-9.538.875,60	-1.523.124,14	-21.857.505,58	21.146.330,14
-Ιδιοκτήτες Μητρηκής	81.853.176,18	47.677.906,67	0,00	0,00	-30.707.411,77	13.720.993,83	0,00	0,00	-30.707.411,77	13.720.993,83
-Δικαιώματα Μειοψηφίας	14.715.307,33	15.761.252,01	0,00	0,00	8.849.906,19	7.425.336,31	0,00	0,00	8.849.906,19	7.425.336,31
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	1,9496	2,5675	-0,7519	0,4155	0,7801	0,8894	-0,2025	0,0067	0,7801	0,8894
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	168.692.512,99	161.167.096,56	3.449.223,33	1.878.460,54	65.342.806,04	59.655.197,05	419.950,42	1.362.032,71	65.342.806,04	59.655.197,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ (€)

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	441.096.026,55	376.222.238,52	105.531.054,01	115.463.766,41
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	96.568.483,51	63.439.158,69	-26.990.735,53	-1.211.064,19
Διανεμηθέντα Μερίσματα	-3.953.623,22	-14.525.258,19	-3.953.623,22	-3.294.687,50
Λοιπές Μεταβολές	0,00	1.006.537,42	-0,02	0,00
Δικαιώματα Μειοψηφίας από μεταβολή ποσοστών σε θυγατρικές	-91.400,64	-307.918,15	0,00	0,00
Αγορές/Πωλήσεις Ιδίων Μετοχών	3.292.855,08	-577.276,53	3.957.962,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/09/2010 και 30/09/2009 αντίστοιχα)	536.912.341,28	425.257.481,76	78.544.657,24	110.958.014,72

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

(Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ (€)

ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	1/1-30/09/2010	1/1-30/09/2009
Λειτουργικές Δραστηριότητες	113.069.848,94	129.152.351,19	113.069.848,94	129.152.351,19	14.310.389,59
Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)					
Πλέον / μείον προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις	16.766.030,00	16.077.946,38	16.766.030,00	16.077.946,38	945.048,24

Προβλέψεις	943.814,84	5.111.882,33	943.814,84	5.111.882,33	913.993,15
Συναλλαγματικές Διαφορές	20.011.243,20	1.333.989,83	20.011.243,20	1.333.989,83	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα,κέρδη,ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	12.016.407,28	-10.921.293,63	12.016.407,28	-10.921.293,63	-23.727.352,94
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	27.080.319,75	26.016.215,56	27.080.319,75	26.016.215,56	9.813.563,61

Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφ κίνησης που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες					
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	-50.120.047,13	-54.539.225,72	-50.120.047,13	-54.539.225,72	-186.291,96
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	-31.776.338,00	-34.320.042,40	-31.776.338,00	-34.320.042,40	-3.335.199,19
Αύξηση/(μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-8.653.802,15	829.977,63	-8.653.802,15	829.977,63	769.504,69

Μείον					
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-21.642.477,97	-25.770.771,87	-21.642.477,97	-25.770.771,87	-8.524.119,92
Καταβεβλημένοι φόροι	-25.107.118,55	-16.666.099,66	-25.107.118,55	-16.666.099,66	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	52.587.880,21	36.304.929,64	52.587.880,21	36.304.929,64	-9.020.464,73

Επενδυτικές Δραστηριότητες	0,00	-200.931,89	0,00	-200.931,89	0,00
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενικών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-21.027.556,67	-18.144.460,14	-21.027.556,67	-18.144.460,14	-541.236,68
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.008.580,58	3.074.089,07	4.008.580,58	3.074.089,07	5.877,80
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων					

Εισπρ. από την πώληση χρηματοοικον. περουσ.στοιχείων	-12.224.208,96	9.198.541,92	-12.224.208,96	9.198.541,92	8.529.541,92
--	----------------	--------------	----------------	--------------	--------------

Μερίσματα εισπραχθέντα	90.604,00	91.000,00	90.604,00	91.000,00	15.162.206,31
Τόκοι εισπραχθέντες	764.287,96	467.320,04	764.287,96	467.320,04	1.732,81
Μείωση/(Αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	-1.812.296,23	-2.458.151,90	-1.812.296,23	-2.458.151,90	-7.942,52
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-30.200.589,32	-7.972.592,90	-30.200.589,32	-7.972.592,90	23.122.247,79

Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Επιστροφή Μετοχικού κεφαλαίου σε μέτοχους μειοψηφίας	3.292.855,08	-577.276,45	3.292.855,08	-577.276,45	0,00
Αγορά ιδίων μετοχών	43.307.660,95	86.990.366,11	43.307.660,95	86.990.366,11	33.600.000,00
Εισπράξεις από εκδόθεντα / αναληφθέντα δάνεια	-22.692.825,05	-68.247.099,96	-22.692.825,05	-68.247.099,96	-44.432.356,84
Εξοφλήσεις δανείων	-2.582.781,22	-1.378.008,25	-2.582.781,22	-1.378.008,25	-25.008,25
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεωλύσια)	-3.680.584,10	-13.481.683,35	-3.680.584,10	-13.481.683,35	-2.250.889,66
Μερίσματα πληρωθέντα	17.644.325,66	3.306.298,10	17.644.325,66	3.306.298,10	-13.108.254,75
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρημ/κές δραστηριότητες (γ)	40.031.616,55	31.638.634,84	40.031.616,55	31.638.634,84	993.528,27

Καθαρή Αύξηση / μείωση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α)+(β)+(γ)	119.476.328,10	73.064.483,75	119.476.328,10	73.064.483,75	3.983.042,61
Ταμειακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	159.507.944,65	104.703.118,59	159.507.944,65	104.703.118,59	4.976.570,88

Πρόσθετα Στοιχεία και πληροφορίες: 1. Στη σημείωση 1.1 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται α. Η επισημείωση και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που π. εριλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2010 - 30.09.2010, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η Εταιρεία συμμετείχε, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό τους κεφάλαιο και β. Η μέθοδος ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο 01.01.2010 - 30.09.2010. 2. Οι ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της αναγράφονται στην σημείωση 1.1 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο κατά την 30.09.2010 ανήρχονταν σε 5.969 και στη Μητρική σε 282 άτομα. Την 30.09.2009 ανήρχονταν σε 5.895 άτομα για τον Όμιλο και 284 για τη Μητρική. 4. Στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται σωρευτικά τα ετήσια ποσά προβλέψεων α) για τον Όμιλο προβλέψεις για επίδικες υποχρεώσεις € 2.150 χιλ., προβλέψεις για ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις € 1.564 χιλ., πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού € 10.066 χιλ. και λοιπές προβλέψεις € 686 χιλ. β) για την Εταιρεία προβλέψεις για ανελεγκτες φορολογικά χρήσεις € 163 χιλ. και πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού € 804 χιλ. 5. Το σύνολο των μετοχών της Folli Follie ΑΒΕΕ που κατέχονται από την μητρική εταιρεία (ιδίες μετοχές) ανέρχεται σε 6.054 τεμάχια αξία κτήσεως € 109 χιλ. 6. Το ποσό που αναφέρεται στα "Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους" για την εταιρεία ποσού € -2.325 χιλ. αφορά ζημία αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία και για τον Όμιλο, ποσού € 17.850 χιλ. εκ των οποίων ποσό € 2.720 χιλ. αφορά ζημία αποτίμησης χρηματοοικονομικών μέσων στην εύλογη αξία και 20.571 χιλ. € αφορά συναλλαγματικές διαφορές (κέρδη) από μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού. 7. Στην τρέχουσα περίοδο με την υπ' αριθμόν 5390/2010 απόφαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής ολοκληρώθηκε η συγχώνευση δι' απορροφήσεως της θυγατρικής εταιρείας του ομίλου ELMES SPORT ABETE, "ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΗ ΑΕΚΕ" από την θυγατρική εταιρεία της "ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ ΑΦΟΡΟΔΟΓΗΤΩΝ ΕΙΔΩΝ" "ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΔΙΑΝΟΜΕΣ Α.Ε. και η οποία δεν είχε καμία επίπτωση στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις. 8. Στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται και τα οικονομικά στοιχεία των εταιρειών Ice Cube ΑΕ και Collective Πατριών ΑΕ τα οποία δεν συμπεριλαμβάνονται στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης. Η ενοποίηση των εταιρειών